2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:            /SGDĐT-CTTT
	Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng      năm 2025

Về báo cáo công tác thực hiện xây dựng trường học an toàn, phòng, chống tai nạn thương tích trong các cơ sở giáo dục trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh
năm học 2024 - 2025

[bookmark: _GoBack]

Kính gửi:

   - Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện và thành phố Thủ Đức;
   - Hiệu trưởng trường THPT, trường phổ thông có nhiều cấp học (có cấp học  cao nhất THPT); trường có yếu tố nước ngoài;
   - Giám đốc Trung tâm GDTX, Trung tâm GDNN – GDTX;
   - Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Căn cứ Thông tư số 45/2021/TT-BGDĐT ngày 31 tháng 12 năm 2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo Quy định về việc xây dựng trường học an toàn, phòng, chống tai nạn thương tích trong cơ sở giáo dục mầm non;
Căn cứ Thông tư số 18/2023/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 10 năm 2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về Hướng dẫn xây dựng trường học an toàn, phòng, chống tai nạn thương tích trong cơ sở giáo dục phổ thông, cơ sở giáo dục thường xuyên;
[bookmark: _Hlk112228400]Căn cứ văn bản số 6487/SGDĐT-CTTT ngày 09 tháng 10 năm 2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo về Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục chính trị và công tác học sinh, sinh viên năm học 2024 – 2025.
Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị thực hiện các nội dung cụ thể như sau:
1. Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Đức và quận/huyện:
· Báo cáo (phụ lục đính kèm), thống kê và tổng hợp đầy đủ kết quả đánh giá xây dựng trường học an toàn, phòng, chống tai nạn thương tích trong các cơ sở giáo dục mầm non, các cơ sở giáo dục phổ thông thuộc thẩm quyền quản lý và các cơ sở giáo dục thuộc quyền quản lý của Ủy ban nhân dân cấp quận/huyện.
· Chỉ đạo các cơ sở giáo dục trực thuộc công bố kết quả tự đánh giá trường học an toàn, phòng, chống tai nạn thương tích trên trang thông tin điện tử, bảng tin của nhà trường và các hình thức công khai phù hợp khác để cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, cha mẹ học sinh, học viên và cộng đồng biết, giám sát.
· Thống kê số liệu theo đường dẫn đính kèm: https://bit.ly/baocaoATTH-PCTNTT
2. Các trường THPT, trường phổ thông có nhiều cấp học (có cấp học cao nhất THPT), trường có yếu tố nước ngoài và các đơn vị trực thuộc:
· Thực hiện báo cáo (phụ lục đính kèm), thống kê kết quả đánh giá xây dựng trường học an toàn, phòng, chống tai nạn thương tích tại đơn vị.
· Lãnh đạo nhà trường chịu trách nhiệm chính về các số liệu báo cáo và các tiêu chí tự đánh giá tại phụ lục của Thông tư số 18/2023/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 10 năm 2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về Hướng dẫn xây dựng trường học an toàn, phòng, chống tai nạn thương tích trong cơ sở giáo dục phổ thông, cơ sở giáo dục thường xuyên.
· Công bố kết quả tự đánh giá trường học an toàn, phòng, chống tai nạn thương tích trên trang thông tin điện tử, bảng tin của nhà trường và các hình thức công khai phù hợp khác để cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, cha mẹ học sinh và cộng đồng biết, giám sát.
· Thống kê số liệu theo đường dẫn đính kèm: https://bit.ly/THPT-bacaoATTH-PCTNTT
3. Thời gian, địa chỉ nộp báo cáo bằng văn bản:
· Thời gian cập nhật thống kê và nộp báo cáo bằng văn bản: Trước ngày 08/6/2025.
· Địa chỉ nộp báo cáo bằng văn bản: Các đơn vị nộp báo cáo qua đường link báo cáo công tác Chính trị, tư tưởng như sau: https://bit.ly/cttt2425  tại: Mảng công tác an toàn trường học_ Mục 5.5.
· Lưu ý: Thống nhất đặt tên file PDF báo cáo: Theo bậc học_tên trường_địa phương: “THPT_NguyenVanA_Quận 1 hoặc PGD_Quan 12”.
Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện đúng tiến độ./.

	Nơi nhận:
· Như trên (để thực hiện);
· Giám đốc Sở GDĐT (để báo cáo);
· Lưu VT, CTTT(P).
	KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Dương Trí Dũng

PHỤ LỤC
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
ĐƠN VỊ…….

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:……………..
	Thành phố Hồ Chí Minh, ngày   tháng   năm 2025

BÁO CÁO
Công tác thực hiện xây dựng trường học an toàn, phòng, chống tai nạn
thương tích trong các cơ sở giáo dục trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh
 năm học 2024 – 2025

I. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH
1. Quy mô mạng lưới trường, lớp
2. Số lượng đội ngũ nhà giáo
3. Số lượng học sinh, học viên
II. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO TRIỂN KHAI THỰC HIỆN
1. Công tác tổ chức thực hiện
2. Thuận lợi
· Tình hình tham gia của tập thể, đội ngũ
· Số lượng đơn vị hoặc tổ bộ môn, lớp tham gia
3.  Khó khăn
· Về cơ sở vật chất
· Về nhận thức, kinh phí.
III. KẾT QUẢ ĐẠT ĐƯỢC
1. Công tác đơn vị nhận thấy đã thực hiện hiệu quả nhất
2. Danh sách các đơn vị đạt trường học an toàn, phòng, chống tai nạn thương tích năm học 2024 – 2025 (Phòng GDĐT)
3. Đơn vị đã được địa phương công nhận.
IV. PHƯƠNG HƯỚNG, TỔ CHỨC THỰC HIỆN TRONG NĂM HỌC 2025 - 2026